Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

Van Egdom Recreatietechniek B.V.
Polyester Produkten Emmeloord B.V.
Glijpaan Service Van Egdom B.V.

Gegevens onderneming

Van Egdom Recreatietechniek B.V.
Adres: Strijkviertel 9 te (3454 PG) De Meern
KvK-nummer: 30038702

Polyester Produkten Emmeloord B.V.
Adres: Dukaat 13 te (8305 BC) Emmeloord
KvK-nummer: 32026894

Glijpaan Service Van Egdom B.V.:
Adres: Dukaat 13 te (8305 BC) Emmeloord
KvK-nummer: 59403659

Activiteiten onderneming

4
17-11-2023
F.16/23/39
NL:TZ:0000263847:F002
26-01-2023

mr. P.J. Neijt
mr M.D.B. Stap

17-02-2023
1

17-02-2023
1

Van Egdom Recreatietechniek B.V. plaatste waterattracties in Europa. 17-02-2023
Polyester Produkten Emmeloord B.V. is een fabrikant van polyester voor 1
waterattracties die voor het overgrote deel van haar omzet afhankelijk was

van Van Egdom Recreatietechniek B.V. De activiteiten van Glijpaan Service Van

Egdom B.V. bestaan uit onderhoud en service ten behoeve van deze

waterattracties.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=079ad18b-849d-ed11-a873-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=44716301-8d32-e811-80f1-005056803cfe

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2019 € 3.792.698,00 € 335.943,00 € 1.299.514,00
2020 € 2.103.603,00 € 462.457,00 € 1.080.179,00
2021 € 3.442.000,00 € -319.000,00 € 1.366.690,00
2019 € 1.403.915,00 € 43.452,00 € 1.390.959,00
2020 € 1.493.113,00 € 3.853,00 € 1.555.453,00
2021 € 1.155.000,00 € 128.000,00 € 2.268.457,00
2019 € 138.003,00 €1.772,00 € 27.258,00
2020 € 188.448,00 €1.151,00 € 61.854,00
2021 € 192.809,00 € 17.349,00 € 135.536,00

Toelichting financiéle gegevens

De cijfers staan per vennootschap als volgt opgesomd: 17-02-2023
Van Egdom Recreatietechniek B.V. 1
Polyester Produkten Emmeloord B.V.

Glijpaan Service Van Egdom B.V.

Deze cijfers zijn ontleend uit de jaarrekeningen over de jaren 2019, 2020 en

2021.

Gemiddeld aantal personeelsleden

17-02-2023
Toelichting
1
Van Egdom Recreatietechniek B.V.: 10
Polyester Produkten Emmeloord B.V.: 12
Glijpaan Service Van Egdom B.V.: 0
Boedelsaldo
17-02-2023
Toelichting
1
Van Egdom Recreatietechniek B.V.: € 386.924,18
Polyester Produkten Emmeloord B.V.: € 48.400,00
Glijpaan Service Van Egdom B.V.: € 1.560,90
17-05-2023
Toelichting
2
Van Egdom Recreatietechniek B.V.: € 320.190,62
Polyester Produkten Emmeloord B.V.: € 280.433,17
Glijpaan Service Van Egdom B.V.: € 1.560,90
17-11-2023
Toelichting
4

Van Egdom Recreatietechniek B.V.: € 63.604,08
Polyester Produkten Emmeloord B.V.: € 171.064,93
Glijpaan Service Van Egdom B.V.: € 1.560,90



Verslagperiode

van 17-02-2023
17-1-2023 '

t/m

17-2-2023

van 17-05-2023
18-2-2023 B2

t/m

17-5-2023

van 17-11-2023
17-8-2023 B4

t/m

17-11-2023

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 365 uur 30 min
2 200 uur 30 min
3 87 uur 42 min
4 14 uur 36 min
totaal 668 uur 18 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Van Egdom Recreatietechniek B.V. 17-02-2023
Zij is opgericht op 4 juni 1965. De bestuurder en enig aandeelhouder is B. 1
Klaassens Beheer B.V. Van deze laatste vennootschap is de heer B. Klaassens

bestuurder. De aandelen van B. Klaassens Beheer B.V. zijn ondergebracht in

de Stichting administratiekantoor Aandelen B. Klaassens Beheer B.V.

Polyester Produkten Emmeloord B.V.

Zij is opgericht op 31 januari 1973. De bestuurders zijn B. Klaassens Beheer
B.V. en de heer B. Klaassens. Enig aandeelhouder is B. Klaassens Beheer B.V.
De aandelen van B. Klaassens Beheer B.V. zijn ondergebracht in de Stichting
administratiekantoor Aandelen B. Klaassens Beheer B.V.



Glijpaan Service Van Egdom B.V.
Zij is opgericht op 9 december 2013. De bestuurder en enig aandeelhouder is
Van Egdom Recreatietechniek B.V. (zie hiervoor).

1.2 Lopende procedures

Zie hierna onder 9.1.

1.3 Verzekeringen

Gefailleerden hielden per datum faillissement de gebruikelijke
bedrijfsverzekeringen aan. Een aantal van deze verzekeringen is als gevolg
van het faillissement per direct beéindigd door de verzekeraar. De curator
heeft nog in onderzoek of (uitloop)dekking van bepaalde verzekeringen
wenselijk (en mogelijk) is.

De lopende verzekeringen zijn beéindigd met uitzondering van de
aansprakelijkheidsverzekeringen. Er vindt nog gegevensuitwisseling en
discussie plaats over een eventuele uitloopdekking.

Zie verslag 2. De curator heeft afgezien van het afsluiten van een
uitloopdekking voor de bedrijffsaansprakelijkheidsverzekering. Er is sprake van
een potentiéle claim uit het buitenland, maar navraag bij de verzekeraar leerde
dat deze omstandigheid buiten de polisdekking zou vallen.

17-02-2023
1

17-02-2023
1

17-05-2023

2

17-08-2023
3



1.4 Huur

Van Egdom Recreatietechniek B.V.

De huurovereenkomst met betrekking tot het pand aan de Strijkviertel 9 te De
Meern is op 19 januari 2023 met machtiging van de rechter-commissaris
opgezegd. De huurovereenkomst zal op uiterlijk 19 april 2023 eindigen.

Polyester Produkten Emmeloord B.V.
Zie hierna onder 6.4. De huurovereenkomst met betrekking tot het pand aan
de Dukaat 13 te Emmeloord is op 13 februari geéindigd.

Glijpaan Service Van Egdom B.V.
Niet van toepassing. Er is niet gebleken van huurovereenkomst(en).

Van Egdom Recreatietechniek B.V.

Zie verslag 1. Het pand aan de Strijkviertel 9 te De Meern is in de afgelopen
verslagperiode leeg en bezemschoon gemaakt door de veilingorganisatie.
Inmiddels heeft ook de oplevering plaatsgevonden.

Polyester Produkten Emmeloord B.V.

Zie verslag 1. Op 22 mei zal de formele oplevering plaatsvinden. De curator
heeft opdracht gegeven de papieren klantadministratie en chemicalién te
vernietigen c.q. verwijderen. De rechter-commissaris heeft de curator
toestemming gegeven de kosten daarvoor vanuit de boedel te voldoen.

Polyester Produkten Emmeloord B.V.

Zie verslag 2. De oplevering heeft uiteindelijk op 19 juni 2023 plaatsgevonden.

De curator wacht nog op de declaratie van de kosten van de nieuwe huurder
terzake het vernietigen c.q. verwijderen van de papieren klantadministratie en
chemicalién.

De nieuwe huurder heeft de kosten voor het afvoeren en vernietigen van
papieren klantenadministratie en chemicalién (nog) niet bij de curator in
rekening gebracht. De curator monitort dit.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft over de oorzaak van het faillissement van Van Egdom

Recreatietechniek B.V. verklaard dat diverse factoren een rol hebben gespeeld.

Zo nam de orderportefeuille af en was er personeelskrapte. Dit tezamen met
de terugbetalingsverplichtingen ter zake de NOW en fiscale schulden hebben
de bestuurder doen besluiten eigen aangifte faillietverklaring te doen.

Polyester Produkten Emmeloord B.V. was voor het overgrote deel van haar
omzet afhankelijk van Van Egdom Recreatietechniek B.V. De activiteiten van
Glijpaan Service Van Egdom B.V. bestonden uit onderhoud en service ten
behoeve van deze waterattracties. Voor deze activiteiten huurde Glijpaan
Service Van Egdom B.V. de werknemers van Van Egdom Recreatietechniek B.V.
in. Vanwege de afhankelijkheid en verwevenheid met Van Egdom
Recreatietechniek B.V. is uiteindelijk ook eigen aangifte faillietverklaring van

zowel Polyester Produkten Emmeloord B.V. als Glijbaan Service Van Egdom B.V.

gedaan.

De curator zal nog nader onderzoek doen naar de oorzaken van het
faillissement.

17-02-2023
1
17-05-2023
2
17-08-2023
3
17-11-2023
E4
17-02-2023
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement
17-02-2023

1

Toelichting

Van Egdom Recreatietechniek B.V.: 11
Polyester Produkten Emmeloord B.V.: 13
Glijpaan Service Van Egdom B.V.: Niet van toepassing.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement
17-02-2023

1

Toelichting

Van Egdom Recreatietechniek B.V.: 12
Polyester Produkten Emmeloord B.V.: 14
Glijpaan Service Van Egdom B.V.: Niet van toepassing.

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
19-1-2023 10 Van Egdom Recreatietechniek B.V.
30-1-2023 12 Polyester Produkten Emmeloord B.V.

totaal 22

2.4 Werkzaamheden personeel

Verzoek machtiging rechter-commissaris ontslag, verzenden ontslagbrieven, 17-02-2023
contacten met UWV en werknemers. 1

Afgerond. 17-05-2023
EE

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing.

totaal €0,00 €0,00



Toelichting onroerende zaken

Gefailleerden hebben geen onroerend goed in bezit. De (gehuurde) panden in 17-02-2023
De Meern en Emmeloord zijn eigendom van B. Klaassens Beheer B.V. 1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Geen. 17-02-2023
1

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Van Egdom Recreatietechniek B.V. € 43.323,45 € 0,00
Polyester Produkten Emmeloord B.V. € 39.999,00 € 0,00
totaal € 83.322,45 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Van Egdom Recreatietechniek B.V.: 17-02-2023
Zie hierna onder 6.4. De inventaris die niet door Wiegand is overgenomen, zal 1

in de komende verslagperiode worden verkocht c.q. geveild in overleg met de

pandhouder Rabobank.

Polyester Produkten Emmeloord B.V.:
Zie hierna onder 6.4. De inventaris is verkocht voor een bedrag van €
39.999,00 (exclusief BTW).

Glijpaan Service Van Egdom B.V.: niet van toepassing. Er zijn geen
bedrijffsmiddelen in eigendom.

Van Egdom Recreatietechniek B.V.: 17-05-2023
Zie verslag 1. De afgelopen verslagperiode heeft de veiling plaatsgevonden. 2

Op dit moment wacht de curator de eindafrekening van de veilingorganisator

af.

Polyester Produkten Emmeloord B.V.: Afgerond.

Van Egdom Recreatietechniek B.V.: 17-08-2023
Zie verslag 2. Inmiddels heeft de curator de afrekening van de 3
veilingorganisator ontvangen. Aan de boedel is een bedrag van € 42.841,08

toegekomen. De curatoris daarnaast nog in afwachting van een bedrag van €

482,36. Dit bedrag ziet de opbrengst van de veiling van een laptop en telefoon

die in een eerdere veiling nog niet waren gegund.

De curator heeft de opbrengst van de laptop en telefoon ad € 482,36 17-11-2023
inmiddels op de boedelrekening ontvangen. 4

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De curator oefent op grond van artikel 57 lid 3 Fw de rechten van de fiscus uit. 17-02-2023

mE1



3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Taxeren activa, contacten met kopers activa en Rabobank.

Contacten met veilingorganisatie.

Contacten met veilingorganisatie.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst
Van Egdom Recreatietechniek B.V. € 135.000,00
Polyester Produkten Emmeloord B.V. €1,00

totaal € 135.001,00

17-02-2023
1

17-05-2023
2

17-08-2023
3

Boedelbijdrage
€31.713,15
€0,24

€31.713,39



Toelichting voorraden / onderhanden werk

Van Egdom Recreatietechniek B.V.: 17-02-2023
Zie hierna onder 6.4. De voorraad die niet door Wiegand is overgenomen, zal 1

in de komende verslagperiode worden verkocht c.q. geveild in overleg met de

pandhouder Rabobank.

Verder is nog sprake van voorraad voor twee projecten. Die voorraad bestaat
uit polyester en materialen. De curator is in overleg met de opdrachtgevers
over een overname hiervan.

Polyester Produkten Emmeloord B.V.:

Zie hierna onder 6.4. De voorraad is verkocht voor een bedrag van € 1,00
(exclusief BTW). Deze voorraad vertegenwoordigde geen waarde, aangezien
het in feite chemisch afvalis.

Glijpaan Service Van Egdom B.V.: niet van toepassing. Er is geen voorraad in
eigendom.

Van Egdom Recreatietechniek B.V.: 17-05-2023
Zie verslag 1. De afgelopen verslagperiode heeft de veiling plaatsgevonden. 2

Op dit moment wacht de curator de eindafrekening van de veilingorganisator

af.

Terzake de voorraad voor de twee projecten geldt dat deze de afgelopen
verslagperiode met toestemming van Rabobank als pandhouder en de rechter-
commissaris zijn verkocht voor een bedrag van € 120.000,00 resp. €
18.150,00. Daarbij heeft de curator een boedelbijdrage bedongen voor haar
medewerking bij het uitvoeren van deze transacties van € 5.000,00 resp. €
1.210,00.

Polyester Produkten Emmeloord B.V.: Afgerond.

Van Egdom Recreatietechniek B.V.: 17-08-2023
Zie hiervoor onder 3.3. De veiling heeft inmiddels plaatsgevonden. 3

Terzake de voorraad van de twee projecten geldt dat met de bank is
afgerekend. Aan de curatoris een boedelbijdrage van € 31.713,15
toegekomen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Taxeren activa, contacten met kopers activa, Rabobank. 17-02-2023
1

Contacten met veilingorganisatie, kopers activa. 17-05-2023
2

Contacten met kopers activa en pandhouder. 17-08-2023

E3



3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Polyester Produkten Emmeloord B.V. € 17.209,60
(vervoermiddelen))

totaal €17.209,60 €0,00

Toelichting andere activa

Van Egdom Recreatietechniek B.V.: 17-02-2023
Er is sprake van een aanhangwagen, die niet door Wiegand is gekocht. Deze 1

zal in de komende verslagperiode worden verkocht c.q. geveild in overleg met

de pandhouder Rabobank.

Polyester Produkten Emmeloord B.V.:

Er is sprake van een tweetal voertuigen, die niet in de activatransactie zoals
vermeld onder 6.4 zijn verkocht. Deze voertuigen zullen in de komende
verslagperiode worden verkocht c.q. geveild in overleg met de pandhouder
Rabobank.

Glijpaan Service Van Egdom B.V.: niet van toepassing

Van Egdom Recreatietechniek B.V.: 17-05-2023
Zie verslag 1. Ten aanzien van de aanhangwagen geldt dat deze is 2
aangeboden in de veiling. Op dit moment wacht de curator de eindafrekening

van de veilingorganisator af.

Polyester Produkten Emmeloord B.V.:

Zie verslag 1. De betreffende voertuigen zijn de afgelopen verslagperiode
verkocht met toestemming van Rabobank als pandhouder en de rechter-
commissaris. De totaalopbrengst bedraagt € 13.503,60 incl. BTW.

Van Egdom Recreatietechniek B.V.: Afgerond. 17-08-2023
3

Polyester Produkten Emmeloord B.V.:

Eén voertuig van Polyester Produkten Emmeloord B.V is in de afgelopen
verslagperiode meegegaan in de veiling van de activa van Van Egdom
Recreatietechniek B.V. De opbrengst van € 3.706,00 is overgemaakt van de
boedelrekening van Van Egdom Recreatietechniek B.V. naar de boedelrekening
van gefailleerde.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventariseren en taxeren activa. 17-02-2023
1

Contacten met veilingorganisatie, kopers activa. 17-05-2023
2

Contacten met veilingorganisatie, kopers activa. 17-08-2023

E3



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
Boedeldebiteuren Van Egdom € 7.515,99

Recreatietechniek B.V.

Boedeldebiteuren Glijpaan Service Van € 2.535,66 € 1.560,90

Egdom B.V.

Pre-faillissementsdebiteuren Van Egdom € 856.429,16 € 8.585,92 € 3.630,00

Recreatietechniek B.V.

Pre-faillissementsdebiteuren Polyester € 1.225.262,19 € 4.356,00 € 1.844,77
Produkten Emmeloord B.V.

Pre-faillissementsdebiteuren Glijbaan € 13.899,85
Service Van Egdom B.V.

totaal €2.105.642,85 € 14.502,82 € 5.474,77



Toelichting debiteuren

De curator heeft voor werkzaamheden die Van Egdom Recreatietechniek B.V. 17-02-2023
en Glijpaan Service Van Egdom B.V. op datum faillissement hebben verricht 1
facturen naar diverse opdrachtgevers gestuurd. Deze debiteuren zijn niet

verpand.

Ter zake de pre-faillissementsdebiteuren voert de curator overleg met
Rabobank over de wijze van inning van de debiteuren en de af te spreken
boedelbijdrage. In de bovengenoemde debiteurenstanden zitten openstaande
posten tussen gefailleerden onderling. Zo heeft Polyester Produkten
Emmeloord B.V. een vordering van € 1.196.835,56 op Van Egdom
Recreatietechniek B.V. en Van Egdom Recreatietechniek B.V. heeft een
vordering van € 355.721,04. op Polyester Produkten Emmeloord B.V. Als gevolg
van de faillissementen zullen deze posten als oninbaar worden bestempeld.

In de komende verslagperiode zal de curator - in overleg met Rabobank -
overgaan tot inning van de vorderingen.

In de afgelopen verslagperiode heeft de curator de debiteurinning ter hand 17-05-2023
genomen. Met verscheidene (buitenlandse) debiteuren van Van Egdom 2
Recreatietechniek B.V. vindt discussie plaats, met name over gemis aan

garanties e.d. De curator zal in de aankomende verslagperiode de

debiteurinning voortzetten.

Terzake Polyester Produkten Emmeloord B.V. geldt dat de debiteurinning deze
verslagperiode is afgerond. Gebleken is dat een aantal debiteuren reeds voor
datum faillissement had betaald. De vordering van € 1.196.835,56 op Van
Egdom Recreatietechniek B.V. is oninbaar als gevolg van het faillissement.

De afgelopen verslagperiode heeft de curator afgerekend met pandhouder 17-08-2023
Rabobank onder andere terzake de debiteuren en daarvoor boedelbijdragen 3
ontvangen (zie hierboven).

De inning van de resterende debiteuren verloopt stroef nu veel debiteuren zich
op het standpunt stellen dat de door Van Egdom Recreatietechniek B.V.
geleverde glijbanen en toebehoren gebreken vertonen en als gevolg daarvan
worden betalingen opgeschort. De curator correspondeert met deze
debiteuren en zal de komende verslagperiode besluiten over eventuele
rechtsmaatregelen.

Verder schort een deel van de debiteuren betaling op als gevolg van gemis
aan garanties. De curator correspondeert met deze debiteuren en de doorstart
over de mogelijkheden van overname van de garantietermijnen.

De afgelopen verslagperiode is door de curator uitvoerig gecorrespondeerd 17-11-2023
met de grootste debiteur. Dit betreft een Belgische partij waarop de 4
vordering ruim € 220.000,00 bedraagt. Op dit moment gaan partijen na of de
ontstane gebreken kunnen worden verholpen door de doorstarter of een

derde partij. Uit de offertes van die partijen moet blijken welke kosten

gemoeid zijn met het herstel.

Verder claimt deze debiteur een bedrag voor gemis aan garanties. De curator

heeft zich op het standpunt gesteld dat die claim niet in verhouding staat tot

de daarvoor gehanteerde percentages in de rechtspraak bij soortgelijke

situaties.

De curator streeft ernaar om de komende verslagperiode tot een vergelijk

over het bedrag dat nog aan de boedel zal moeten worden voldaan.



4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventariseren debiteuren en aanschrijven boedeldebiteuren. 17-02-2023
1

Correspondentie met debiteuren. 17-05-2023
2

Correspondentie met debiteuren. 17-08-2023
3

Correspondentie met debiteuren. 17-11-2023
4

. Bank / Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

17-02-2023
€926.810,91
1
Toelichting vordering van bank(en)
Van Egdom Recreatietechniek B.V:
Per datum faillissement bedroeg de stand van het krediet in rekening-courant
€ 824.972,62 (debet). Daarnaast houdt van Egdom Recreatietechniek B.V. drie
lopende rekeningen aan bij Rabobank respectievelijk ING Bank, ieder per
datum faillissement met een beperkt creditsaldo.
Verder is sprake van twee afgegeven bankgaranties van € 17.475,00
respectievelijk € 36.600,00.
Polyester Producten Emmeloord B.V.:
Per datum faillissement bedroeg de stand van het krediet in rekening-courant
€ 47.763,29 (debet). Verder houdt Polyester Producten Emmeloord B.V. geen
rekeningen aan.
Glijpaan Service van Egdom B.V.
Eris sprake van één lopende rekening bij Rabobank met een creditsaldo per
datum faillissement van € 22.900,15.
Voor de voornoemde kredieten geldt hoofdelijke aansprakelijkheid van
gefailleerden én B. Klaassens Beheer B.V. Daarnaast zijn alle activa van
gefailleerden verpand en rusten er hypotheekrechten op de panden van B.
Klaassens Beheer B.V. in de Meern en Emmeloord.
De curatoris nog in overleg met Rabobank over de af te spreken
boedelbijdragen.
17-05-2023
Toelichting vordering van bank(en)
2

Zie verslag 1. Met Rabobank is een boedelbijdrage afgesproken van 10% excl.
BTW over de netto opbrengst van de voertuigen, 20% excl. BTW over de netto
opbrengst van de overige verpande activa, en een boedelbijdrage van 35%
excl. BTW over de verpande debiteuren.



17-08-2023
€0,00

3
Toelichting vordering van bank(en)
De afgelopen verslagperiode is met de bank afgerekend. De afrekening zag er
als volgt uit:
Afgesproken boedelbijdragen exclusief BTW :
1. 35% over de netto opbrengst van de verpande debiteuren;
2.20% over de netto opbrengst van de verpande activa (voorraad);
3.10% over de netto opbrengst van de verpande voertuigen;
4. curator oefent rechten fiscus uit op grond van art. 57 lid 3 Fw voor wat
betreft de bodemzaken.
Afrekening faillissement Van Egdom Recreatietechniek B.V.:
1. Opbrengst verpande digitale tekeningen € 95.000,-. De boedelbijdrage
bedraagt € 22.990,-. Afdracht aan pandhouder € 72.010,- (= € 95.000,- minus
€ 22.990);
2. Opbrengst voorraad CenterParcs € 120.000,- minus kosten van 3.075,82 €
186,90,€ 137,01 =€ 116.046,09. De boedelbijdrage bedraagt 28.083,15.
Afdracht aan pandhouder € 87.962,94 (= € 116.046,09 minus € 28.083,15,-).
3. Opbrengst voorraad De Slenken € 15.000,-. De boedelbijdrage bedraagt €
3.630,. Afdracht aan de pandhouder€ 11.370,- (=€ 15.000,- minus € 3.630,-).
4. Opbrengst debiteuren per heden € 8.595,92. De boedelbijdrage bedraagt €
3.636,14. Afdracht aan de pandhouder € 4.979,78 (= € 8.595,92 minus €
3.636,14).
In totaal is inzake Van Egdom Recreatietechniek B.V. een bedrag van €
176.322,72 afgedragen over de verpande zaken.
Afrekening Polyester Producten Emmeloord B.V.:
1. Opbrengst voorraad € 1,-. De boedelbijdrage bedraagt € 0,24. Afdracht aan
pandhouder € 0,76,- (= € 1,- minus € 0,24);
2. Opbrengst voertuigen € 11.160,- minus kosten van € 69,- =€ 11.091,-. De
boedelbijdrage bedraagt € 1.342,01. Afdracht aan de pandhouder € 9.748,99.
3. Opbrengst debiteuren per heden € 4.356,-. De boedelbijdrage bedraagt €
1.844,77. Afdracht aan de pandhouder € 2.511,23.
In totaal is inzake Polyester Producten Emmeloord B.V. een bedrag van €
12.260,98 afgedragen over de verpande zaken.
Nadat is afgerekend met Rabobank is het restant van de vordering van
Rabobank voldaan uit de verkoopopbrengst van het gehypothekeerde pand
van B. Klaassens Beheer B.V. De curator is nog in afwachting van een
specificatie van Rabobank. Vervolgens zal de curator beoordelen in hoeverre B.
Klaassens Beheer B.V een regresvordering heeft op Van Egdom
Recreatietechniek B.V. resp. Polyester Produkten Emmeloord B.V.
17-11-2023
Toelichting vordering van bank(en)
Ek

Er dient nog beoordeeld te worden of er sprake is van een regresvordering
van B. Klaassens Beheer B.V. De curator zal hierover de komende
verslagperiode in contact treden met de bestuurder.



5.2 Leasecontracten

Van Egdom Recreatietechniek B.V. en Polyester Produkten Emmeloord B.V.
leasede een aantal voertuigen. Dit betrof operational lease. De
leasemaatschappij heeft de voertuigen in overleg met de curator opgehaald.

Afgerond.

5.3 Beschrijving zekerheden

Zie hiervoor onder 5.1.

5.4 Separatistenpositie

Zie hiervoor onder 5.1.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Bij zowel Van Egdom Recreatietechniek B.V. als Polyester Producten Emmeloord
B.V. hebben partijen een beroep gedaan op een eigendomsvoorbehoud. De
curator heeft een en ander in onderzoek genomen. Indien sprake is van een
rechtsgeldig overeengekomen eigendomsvoorbehoud en de zaken niet reeds
voor datum faillissement binnen de normale bedrijfsuitoefening zijn verbruikt,
wordt de partij in de gelegenheid gesteld de zaken op te halen. Een aantal
partijen heeft reeds hun zaken in overleg met de curator opgehaald.

Zie verslag 1. Dit is afgerond. De afgelopen verslagperiode heeft de curator de
partijen met een rechtsgeldig overeengekomen eigendomsvoorbehoud - voor
zover deze zaken nog niet gebruikt/verbruikt waren in de normale
bedrijfsuitoefening - in de gelegenheid gesteld hun zaken op te halen.

5.6 Retentierechten

Niet van gebleken.

Polyester Produkten Emmeloord B.V.

De curator heeft bij één debiteur een retentierecht uitgeoefend terzake enige
zaken (het betreft voornamelijk mallen) die bij gefailleerde nog op haar terrein
stonden. Nadat deze debiteur het achterstallige bedrag aan de curator heeft

voldaan, heeft de curator de zaken vrijgegeven.

5.7 Reclamerechten

Niet van gebleken.

17-02-2023

1

17-05-2023
2

17-02-2023

1

17-02-2023

1

17-02-2023
1

17-05-2023
2

17-02-2023

1

17-05-2023
2

17-02-2023
1



5.8 Boedelbijdragen

Toelichting

De curatoris nog in overleg met Rabobank over de af te spreken
boedelbijdragen.

Toelichting

Zie hiervoor onder 5.1.

Toelichting

Van Egdom Recreatietechniek B.V.
In totaal heeft de curator een boedelbijdrage van € 58.339,29 ontvangen.

Polyester Produkten Emmeloord B.V
In totaal heeft de curator een boedelbijdrage van € 3.187,02 ontvangen.

5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

Contacten met Rabobank, de leasemaatschappij en crediteuren met een
eigendomsvoorbehoud.
Contacten met Rabobank en verschillende crediteuren/debiteuren.

Contacten met Rabobank en B. Klaassens Beheer B.V.

I Contacten met de bestuurder van B. Klaassens Beheer B.V.

6. Voortzetten / doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

17-02-2023

1

17-05-2023
2

17-08-2023
3

17-02-2023

1

17-05-2023
2

17-08-2023
3

17-11-2023
=4



6.1 Exploitatie / zekerheden

Van Egdom Recreatietechniek B.V.: 17-02-2023
Op datum faillissement was sprake van een aanzienlijke orderportefeuille. 1
Nagenoeg alle orders bevonden zich in het beginstadium, zodat de curator

deze - binnen haar bereik - niet kon (laten) afmaken. Wiegand heeft c.q. zal de
opdrachtgevers benaderen en nieuwe (montage)overeenkomsten aanbieden

(zie hierna onder 6.4). De activiteiten zijn na failissement niet voortgezet.

Polyester Produkten Emmeloord B.V.:
De curator heeft de activiteiten niet voortgezet.

Glijpaan Service Van Egdom B.V.:
De curator heeft de activiteiten niet voortgezet.

Zie verslag 1. 17-05-2023

2

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 17-02-2023
1

Zie verslag 1. 17-05-2023
2

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Overleg met opdrachtgevers, personeel, Wiegand en Rabobank. 17-02-2023
1

Afgerond. 17-05-2023
2

Doorstarten onderneming



6.4 Beschrijving

Van Egdom Recreatietechniek B.V. en Polyester Produkten Emmeloord B.V. 17-02-2023
In het kader van een mogelijke doorstart heeft de curator een biedboek 1
opgesteld inzake Van Egdom Recreatietechniek B.V. Dit biedboek is door

diverse partijen ingezien en heeft uiteindelijk geleid tot een drietal biedingen.

De hoogste bieding was van Josef Wiegand GmbH & Co. KG uit Duitsland. De

curator heeft met haar overeenstemming bereikt voor een totale overnamesom

van € 390.000,00.

Wiegand zet de activiteiten van Van Egdom Recreatietechniek onder haar
eigen naam voort. Onderdeel van de overname zijn onder andere technische
tekeningen en mallen voor het maken van de polyester glijpanen. De mallen
waren eigendom van Polyester Produkten Emmeloord B.V. Verder is aan zeven
werknemers een dienstverband aangeboden. De overnamesom is als volgt
onderverdeeld:

e beperkte hoeveelheid inventaris € 5.000,00 (Van Egdom
Recreatietechniek B.V.);

e technische tekeningen € 95.000,00 (Van Egdom Recreatietechniek B.V.);

e goodwill € 70.000,00 (Van Egdom Recreatietechniek B.V.);

e mallen € 220.000,00 (Polyester Producten Emmeloord B.V.).

De niet (door Wiegand) overgenomen activa worden de komende
verslagperiode verkocht c.q. geveild in overleg met de pandhouder Rabobank.
Zie hiervoor onder 3.

Polyester Produkten Emmeloord B.V.

Behalve de mallen had Wiegand geen interesse om de activa van Polyester
Produkten Emmeloord B.V. over te nemen. De verhuurder van het pand, B.
Klaassens Beheer B.V., had ondertussen een nieuwe huurder, Flevomouldings,
gevonden. De verhuurder en de nieuwe huurder hadden belang bij een
spoedige beéindiging van de huurovereenkomst met de boedel. De curator
heeft met deze partijen overeenstemming bereikt, waarbij de inventaris en
voorraad is verkocht aan B. Klaassens Beheer B.V. voor een totaalbedrag van
€ 40.000,00 (exclusief BTW). De huurovereenkomst is per 13 februari 2023
geéindigd, waarbij met de nieuwe huurder is overeengekomen de door
Wiegand gekochte en op te halen mallen voor drie maanden om niet op te
slaan. Verder heeft Flevomouldings aan het merendeel van het personeel van
Polyester Produkten Emmeloord B.V. een arbeidsovereenkomst aangeboden.

Glijpaan Service Van Egdom B.V.
Een doorstart van de onderhoud- en servicetak is niet mogelijk gebleken.

Zie verslag 1. 17-05-2023

2

6.5 Verantwoording

De rechter-commissaris en pandhouder Rabobank hebben toestemming 17-02-2023
gegeven voor de transacties zoals genoemd in 6.4. 1
Zie verslag 1. 17-05-2023

2



6.6 Opbrengst

Toelichting

Van Egdom Recreatietechniek B.V.: € 170.000,00 (vrijgesteld van BTW)
Polyester Produkten Emmeloord B.V.: 220.000,00 (vrijgesteld van BTW) + €
40.000,00 excl. BTW (zie hiervoor onder 3.)

Toelichting

Zie verslag 1.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting

De curatoris nog in overleg met Rabobank over de af te spreken
boedelbijdragen.

Toelichting

Zie hiervoor onder 5.1.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Taxeren activa, inrichten en begeleiden biedingsproces, contacten met kopers
activa en Rabobank.

Afgerond.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De digitale administratie van gefailleerden is op verzoek van de curator
veiliggesteld door een derde partij. Er is verder sprake van een omvangrijke
fysieke administratie. De curator onderzoekt de beste wijze om deze op te
slaan.

Zie verslag 1. Terzake de omvangrijke fysieke administratie heeft de curator
afspraken gemaakt met de bestuurder van gefailleerde (inzake Van Egdom

Recreatietechniek B.V.) en ook met de nieuwe huurder van de bedrijfslocatie te

Emmeloord (inzake Polyester Produkten B.V.) over het gedurende zeven jaar
bewaren en voor de curator beschikbaar houden van de administratie.

De administratie is daarnaast ook volledig digitaal aanwezig. De curator is
inmiddels in het bezit van de back-up en zal hier in het kader van haar
rechtmatigheidsonderzoek nader onderzoek naar doen.

17-02-2023

1

17-05-2023
2

17-02-2023

1

17-05-2023
2

17-02-2023

1

17-05-2023
2

17-02-2023
1

17-05-2023
2



De curator heeft de volledige administratie nog in onderzoek en verwacht de
aankomende verslagperiode haar (voorlopige) conclusies te kunnen delen met
het bestuur.

De administratie is ordentelijk gevoerd.

7.2 Depot jaarrekeningen

Van Egdom Recreatietechniek B.V.

De jaarrekening over boekjaar 2019
De jaarrekening over boekjaar 2020
De jaarrekening over boekjaar 2021

is op 23 december 2020 gedeponeerd.
is op 8 november 2021 gedeponeerd.
is op 13 september 2022 gedeponeerd.

Polyester Produkten Emmeloord B.V.
De jaarrekening over boekjaar 2019
De jaarrekening over boekjaar 2020
De jaarrekening over boekjaar 2021

is op 23 december 2020 gedeponeerd.
is op 8 november 2021 gedeponeerd.
is op 13 september 2022 gedeponeerd.

Glijpaan Service Van Egdom B.V.

De jaarrekening over boekjaar 2019 is op 23 december 2020 gedeponeerd.
De jaarrekening over boekjaar 2020 is op 8 november 2021 gedeponeerd.
De jaarrekening over boekjaar 2021 is op 13 september 2022 gedeponeerd.

De jaarrekeningen over de boekjaren 2019, 2020 en 2021 zijn derhalve tijdig
gedeponeerd. Gefailleerden hebben daarmee voldaan aan de
deponeringsplicht.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Van Egdom Recreatietechniek B.V.
De vennootschap werd opgericht in 1965 zodat een eventuele aanspraak op
volstorting is verjaard.

Polyester Produkten Emmeloord B.V.
De vennootschap werd opgericht in 1973 zodat een eventuele aanspraak op
volstorting is verjaard.

Glijpaan Service Van Egdom B.V.
De vennootschap werd opgericht in 2013 zodat een eventuele aanspraak op
volstorting is verjaard.

17-08-2023
3
17-11-2023
E 4
17-02-2023
1
17-02-2023
1
17-02-2023
1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting

Onderwerp van onderzoek.

Nee
Toelichting

Vooralsnog niet van gebleken.

7.6 Paulianeus handelen

In onderzoek
Toelichting

Onderwerp van onderzoek.

Nee
Toelichting

Vooralsnog niet van gebleken.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator heeft de administratie van gefailleerden laten veiligstellen door een
derde partij, Insolvit. In de komende verslagperiode zal de curator een
aanvang maken met het rechtmatigheidsonderzoek.

De curator zal in de aankomende verslagperiode het
rechtmatigheidsonderzoek voortzetten.

Zie hiervoor onder 7.2. De curator zal in de aankomende verslagperiode het
rechtmatigheidsonderzoek voortzetten.

De curator zal in de komende verslagperiode onderzoek doen naar mogelijke
onregelmatigheden in de administratie en zo nodig haar bevindingen
voorleggen aan het bestuur.

17-02-2023
EE
17-11-2023
Ek
17-02-2023
EE
17-11-2023
Ek
17-02-2023
E1
17-05-2023
£ 2
17-08-2023
EES
17-11-2023
= 4



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Werkzaamheden t.b.v. veiligstellen en verkrijgen administratie, onderzoek
deponeringsplicht.

Werkzaamheden t.b.v. veiligstellen administratie, uitvoeren
rechtmatigheidsonderzoek.

Uitvoeren rechtmatigheidsonderzoek.

Onderzoek volledigheid administratie en opstarten
rechtmatigheidsonderzoek.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

Van Egdom Recreatietechniek B.V.: (Nog) niet ingediend.
Polyester Produkten Emmeloord B.V.: (Nog) niet ingediend.
Glijpaan Service Van Egdom B.V.: (Nog) niet ingediend.

Toelichting

Van Egdom Recreatietechniek B.V.: € 29.040,00
De verhuurder van het bedrijfspand heeft een boedelvordering ad € 29.040,00
ingediend ter zake de huur over de boedelperiode.

Polyester Produkten Emmeloord B.V.: (Nog) niet ingediend.
Afgesproken is met B. Klaassens Beheer B.V. dat in het kader van de overname
van de inventaris geen boedelhuur openvalt.

Glijpaan Service Van Egdom B.V.: (Nog) niet ingediend.

Toelichting

Geen verandering ten opzichte van het tweede verslag.

Toelichting

Van Egdom Recreatietechniek B.V.: € 29.040,00
Polyester Produkten Emmeloord B.V.: (Nog) niet ingediend.
Glijpaan Service Van Egdom B.V.: (Nog) niet ingediend.

17-02-2023
EE
17-05-2023
EEZ
17-08-2023
=
17-11-2023
Ek
17-02-2023
EE
17-05-2023
[ 2
17-08-2023
EES
17-11-2023
Ek



8.2 Pref. vord. van de fiscus

17-02-2023

Toelichting
1

Van Egdom Recreatietechniek B.V.: € 493.540,00

Polyester Produkten Emmeloord B.V.: € 240.261,00

Glijpaan Service Van Egdom B.V.: € 104.877,00

Bovenstaande bedragen per vennootschap zijn inclusief een vordering van €
104.877,00 ter zake Omzetbelasting waarvoor een fiscale eenheid geldt. Het
restant betreft loonheffingen.

17-05-2023

Toelichting
2

Van Egdom Recreatietechniek B.V.: € 514.565,00

Polyester Produkten Emmeloord B.V.: € 373.963,00

Glijpaan Service Van Egdom B.V.: € 104.877,00

Bovenstaande bedragen per vennootschap zijn inclusief een vordering van €
104.877,00 ter zake Omzetbelasting waarvoor een fiscale eenheid geldt. Het
restant betreft loonheffingen en voor een klein gedeelte
motorrijtuigenbelasting.

17-08-2023

Toelichting
3

Van Egdom Recreatietechniek B.V.: € 513.466,00

Polyester Produkten Emmeloord B.V.: € 370.923,00

Glijpaan Service Van Egdom B.V.: € 104.877,00

De fiscale vorderingen inzake Van Egdom Recreatietechniek B.V. en Polyester
Produkten Emmeloord B.V. zijn met € 1.099,00 resp. € 3.040,00 afgenomen in
verband met verrekeningen van tegemoetkomingen uit hoofde van de Wet
tegemoetkomingen loondomein (Wtl).

Voor het overige is door de Belastingdienst een vordering uit hoofde van art.
29 lid 7 OB ingediend van € 233.766,00 in de fiscale eenheid, waartoe
gefailleerden en het niet gefailleerde B. Klaassens Beheer B.V. behoren. De
curator heeft hiertegen bezwaar aangetekend en verzocht deze vordering vast
te stellen op een bedrag van € 50.960,61. De Belastingdienst is hiermee
akkoord gegaan. De curator wacht nog op de formele bevestiging van de
Belastingdienst.

17-11-2023

Toelichtin
g 4

Toelichting

Van Egdom Recreatietechniek B.V.: € 564.437,00
Polyester Produkten Emmeloord B.V.: € 420.086,00
Glijpaan Service Van Egdom B.V.: € 155.837,00.

De curator heeft de formele bevestiging ontvangen van de Belastingdienst
waarin de vordering uit hoofde van art. 29 lid 7 Wet OB (waarvoor de fiscale
eenheid geldt) is verminderd naar een bedrag van € 50.960,61.



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting

Van Egdom Recreatietechniek B.V.: (Nog) niet ingediend.
Polyester Produkten Emmeloord B.V.: (Nog) niet ingediend.
Glijpaan Service Van Egdom B.V.: Niet van toepassing.

Toelichting

Zie verslag 1. UWV heeft haar vordering nog niet aan de curator kenbaar
gemaakt.

Toelichting

Geen verandering ten opzichte van het tweede verslag.

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Van Egdom Recreatietechniek B.V.: Door een ex-werknemer is een vordering
van € 12.000,00 ingediend.

Polyester Produkten Emmeloord B.V.: (Nog) niet ingediend.

Glijpaan Service Van Egdom B.V.: (Nog) niet ingediend.

Toelichting

Van Egdom Recreatietechniek B.V.: Zie verslag 1. In de afgelopen

verslagperiode is verder nog een preferente vordering van € 118,19 ingediend

inzake niet-betaalde watersysteemheffing.
Polyester Produkten Emmeloord B.V.: (Nog) niet ingediend.
Glijpaan Service Van Egdom B.V.: (Nog) niet ingediend.

Toelichting

Van Egdom Recreatietechniek B.V.: Geen verandering ten opzichte van het
tweede verslag.

Polyester Produkten Emmeloord B.V.: Er is een vordering van € 9.615,67
ingediend door een ex-werknemer in verband met niet door het UWV
overgenomen loonverplichtingen.

Glijpaan Service Van Egdom B.V.: (Nog) niet ingediend.

17-02-2023

1

17-05-2023
2

17-08-2023
3

17-02-2023
1

17-05-2023
2

17-08-2023
3



8.5 Aantal concurrente crediteuren

Toelichting

Van Egdom Recreatietechniek B.V.: 27
Polyester Produkten Emmeloord B.V.: 25
Glijpaan Service Van Egdom B.V.: 3

Toelichting

Van Egdom Recreatietechniek B.V.: 59
Polyester Produkten Emmeloord B.V.: 35
Glijpaan Service Van Egdom B.V.: 5

Toelichting

Van Egdom Recreatietechniek B.V.: 64
Polyester Produkten Emmeloord B.V.: 37
Glijpaan Service Van Egdom B.V.: 5

Toelichting

Toelichting

Van Egdom Recreatietechniek B.V.: 64
Polyester Produkten Emmeloord B.V.: 39
Glijpaan Service Van Egdom B.V.: 5

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

Toelichting

Van Egdom Recreatietechniek B.V.: 57.633,41
Polyester Produkten Emmeloord B.V.: 147.940,01
Glijpaan Service Van Egdom B.V.: € 26.938,52

Toelichting

Van Egdom Recreatietechniek B.V.: 364.729,86
Polyester Produkten Emmeloord B.V.: 203.615,64
Glijpaan Service Van Egdom B.V.: € 28.602,27

Toelichting

Van Egdom Recreatietechniek B.V.: 365.062,67
Polyester Produkten Emmeloord B.V.: 208.176,67
Glijpaan Service Van Egdom B.V.: € 28.602,27

Toelichting

Toelichting

Van Egdom Recreatietechniek B.V.: 365.962,67
Polyester Produkten Emmeloord B.V.: 209.435,87
Glijpaan Service Van Egdom B.V.: € 28.602,27

17-02-2023

1

17-05-2023
2

17-08-2023

3

17-11-2023

4

17-02-2023

1

17-05-2023
2

17-08-2023

3

17-11-2023
4



8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Het is in dit stadium nog te vroeg om de vooruitzichten voor crediteuren te 17-02-2023
kunnen beoordelen. 1

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Inventariseren ontvangen vorderingen. 17-02-2023

1

Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Per datum faillissement is sprake van een aansprakelijkheidsprocedure tegen 17-02-2023
Van Egdom Recreatietechniek B.V. in Israél. De curator heeft de advocaat in 1

Israél op de hoogte gesteld van het faillissement. Hij heeft dit aan de

behandelend rechtbank medegedeeld. De curator heeft laten weten dat

eventuele claims bij haar ter verificatie kunnen worden ingediend.

Verder is er sprake van een procedure van een ex-werknemer tegen Van
Egdom Recreatietechniek B.V. bij de Rechtbank Midden-Nederland. Deze
procedure is op grond van art. 29 Fw geschorst. De betreffende werknemer
heeft zijn vordering inmiddels ter verificatie in het faillissement ingediend (zie
hiervoor onder 8.4).

Zie verslag 1. Ten aanzien van de aansprakelijkheidsprocedure in Israel heeft 17-05-2023
de curator gecorrespondeerd met de advocaat in Israel over de stand van 2

zaken van de procedure. Het gaat om een aanzienlijke claim als gevolg van

een ongeval van een consument met een glijbaan die door Van Egdom

Recreatietechniek B.V. voor datum faillissement was geleverd. Naast het

attractiepark werd de leverancier benevens haar verzekeraar door de

consument aangesproken. Daarin heeft de rechtbank de claim van eisers tegen

gefailleerde wegens het faillissement buiten behandeling gesteld. De

procedure tegen haar verzekeraar wordt vermoedelijk voortgezet. De curator

zal zich hierover met de verzekeraar verstaan.

Zie verslag 2. Inmiddels heeft de consument een schikking getroffen met het 17-08-2023
medegedaagde attractiepark. De curatoris in overleg met de advocaat van de 3
verzekeraar van Van Egdom Recreatietechniek B.V. over de vraag of de schade

ten gevolge van de getroffen schikking moet worden vergoed door de

verzekeraar.
De curator is tot de voorlopige conclusie gekomen dat de schade ten gevolge 17-11-2023
van de getroffen schikking niet via de boedel loopt. 4

9.2 Aard procedures
Zie hiervoor onder 9.1. 17-02-2023

1



9.3 Stand procedures

Zie hiervoor onder 9.1.

9.4 Werkzaamheden procedures

Contacten met advocaat in Israel en met Rechtbank Midden-Nederland.

Contacten met advocaat in Israel.

Contacten met de advocaat van de verzekeraar van gefailleerde.

17-02-2023

1

17-02-2023
1

17-05-2023
2

17-08-2023
3



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zal de curator de nog niet verkochte activa
verkopen en de debiteureninning ter hand nemen. Zij zal zich daartoe met
pandhouder Rabobank verstaan.

Verder zal een aanvang worden gemaakt met het rechtmatigheidsonderzoek.

In de aankomende verslagperiode zal de curator de activaverkoop afronden en
afrekenen met de Rabobank ten aanzien van haar pandrecht. Verder zal zij de
debiteureninning en het rechtmatigheidsonderzoek voortzetten.

In de aankomende verslagperiode zal de debiteureninningen en het
rechtmatigheidsonderzoek worden voortgezet. Verder zal zij zich met B.
Klaassens Beheer B.V. verstaan over haar mogelijke regresvordering. Tenslotte
zal de curator trachten de verzekeringskwestie af te ronden.

In de komende verslagperiode zal de curator zich verder richten op:

e het rechtmatigheidsonderzoek,

e de debiteureninning,

e hetonderzoek naar de regresvordering en
e de verzekeringskwestie.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

10.3 Indiening volgend verslag

17-11-2023

10.4 Werkzaamheden overig

Zie hiervoor onder 10.4.

In de afgelopen verslagperiode heeft de gemeente Eindhoven de curator
benaderd in verband met een WOO-verzoek inzake het faillissement van Van
Egdom Recreatietechniek B.V. Nadat de curator zich ervan heeft vergewist dat
er geen sprake is van bedrijffsgevoelige gegevens, heeft de curator de
gemeente laten weten geen bezwaar te hebben tegen verstrekking van de
gevraagde gegevens.

17-02-2023
=g
17-05-2023
i 2
17-08-2023
K 3
17-11-2023
=L
17-02-2023
=R
17-11-2023
4
17-02-2023
=g
17-08-2023
3



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank / Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank / zekerheden

	6. Voortzetten / doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


